Página 1 de 2

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS
CNPJ: 44853331/0001-40

Rua Domingos  Fe rre i ra  de Medei ros ,  496  –  Cent ro  –  CEP 19580-000

Anhumas (SP)  –  Fone:  (18 )  3286 -1140

www.anhumas.sp.gov.br

PROCESSO SELETIVO Nº 002/2025 – PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS/SP

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E

CONVOCAÇÃO PARA AS PROVAS

ADAILTON CESAR MENOSSI, Prefeito do município de Anhumas, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições

legais e em consonância com a Legislação vigente e pertinente, resolve:

1. HOMOLOGAR, após verificação de regularidade, as inscrições dos candidatos inscritos para as funções:

2. DEFERIR NA CONDIÇÃO DE PORTADOR DE NECESSIDADE ESPECIAL, por preencher o requisito 3 do Edital
do Processo Seletivo N° 002/2025, as seguintes inscrições:

N° DE INSC. CARGO NOME DO CANDIDATO

74774 Professor de Educação Básica I ANA MARIA MENDES CAMARGO

75931 Professor de Educação Básica I CILENE CRISTINA FERREIRA LINO

74956 Professor de Educação Básica I DANIELA ANDREASSI LOPES

74493 Professor de Educação Básica I EDIMILSO MATIAZZI MARTINS

77164 Professor de Educação Básica I
MARIA DAS GRAÇAS BATISTA SILVA

CALIXTO

76622 Professor de Educação Básica I MARIA EDUARDA SANTOS CARVALHO

74783 Professor de Educação Básica I MONALISA AMANCIO DE SOUZA

74876 Professor de Educação Básica I PATRICIA ALMEIDA JARDO ROSEMBAUER

77537 Professor de Educação Básica I SAMARA FURLAN POPI

76669 Professor de Educação Básica I TATIANE GIGLIO FIGUEIRA

3. CONVOCAR os candidatos inscritos para as provas que serão realizadas na data de 14 de setembro de 2025, no

período da manhã e tarde, na EMEF. Adhemar Palmiro, sito na Rua José Lopes Martins, n° 32, centro, no
Município de Anhumas/SP, fica determinado o seguinte Local de Provas:

EMEF. ADHEMAR PALMIRO

09:00 Horas

AUXILIAR DE ENFERMAGEM MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS TRABALHADOR BRAÇAL

Denominação Quantidade de Inscritos

AUXILIAR DE ENFERMAGEM 16

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 30

COZINHEIRO 05

MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 27

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 243

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II – EDUCAÇÃO FÍSICA 22

TRABALHADOR BRAÇAL 03

VISITADOR SANITÁRIO 12

TOTAL 358

Página 2 de 2

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS
CNPJ: 44853331/0001-40

Rua Domingos  Fe rre i ra  de Medei ros ,  496  –  Cent ro  –  CEP 19580-000

Anhumas (SP)  –  Fone:  (18 )  3286 -1140

www.anhumas.sp.gov.br

COZINHEIRO VISITADOR SANITÁRIO

EMEF. ADHEMAR PALMIRO

14:00 Horas

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I

(de ADEILDA BARBOSA FERREIRA à MONALISA AMANCIO DE SOUZA)

1. CONVOCAR os candidatos inscritos para as provas que serão realizadas na data de 14 de setembro de 2025,
no período da tarde, na E.E. Coronel Francisco Whitacker, sito na Rua Domingos Ferreira de Medeiros, n°
806, centro, no Município de Anhumas/SP, fica determinado o seguinte Local de Provas:

E.E. CORONEL FRANCISCO WHITACKER

14:00 Horas

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I

(de MONICA CRISTINA BETINE VAZ à VIVIANE GONÇALVES DA SILVA)

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II – EDUCAÇÃO FÍSICA

2. Os candidatos deverão comparecer no local das provas, com antecedência mínima de 1 (uma) hora, munidos de

caneta azul ou preta, lápis preto, borracha e documento de identificação com foto, conforme Edital. Os portões do
recinto onde serão aplicadas as provas serão fechados impreterivelmente às 09h00min / 14h00min.

3. DETERMINAR, o prazo de 2 (dois) dias para eventuais Recursos sobre o presente Edital, devendo os mesmos

serem registrados através da ÁREA DO CANDIDATO, no site www.cmmconcursos.com.br.

Sem mais,

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Anhumas/SP, 25 de agosto de 2025.

ADAILTON CESAR MENOSSI

Prefeito de Anhumas

http://www.cmmconcurso.com.br/